



# MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024 referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M P MENDES LTDA - 34.580.386/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	530,00	PACOTE	KAZ	KAZ	R\$ 20,00	R\$ 10.600,0000	R\$ 72,22	R\$ 38.276,60	72,3068 %	R\$ 52,22
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA. Especificação Embalagem com 50 folhas (A4210x298) e de boa qualidade.										
2	220,00	PACOTE	KAZ	KAZ	R\$ 18,50	R\$ 4.070,0000	R\$ 55,02	R\$ 12.104,40	66,3758 %	R\$ 36,52
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE. Especificação Embalagem com 50 folhas (A4210x298) e de boa qualidade.										
4	290,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 2,77	R\$ 803,3000	R\$ 5,63	R\$ 1.632,70	50,7992 %	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES										
5	410,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 3,25	R\$ 1.332,5000	R\$ 6,66	R\$ 2.730,60	51,2012 %	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES										
6	240,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 2,40	R\$ 576,0000	R\$ 4,86	R\$ 1.166,40	50,6172 %	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº. 02. Especificação Caixa com 100 unidades.										
10	140,00	PACOTE	MERCUR	MERCUR	R\$ 10,78	R\$ 1.509,2000	R\$ 25,03	R\$ 3.504,20	56,9316 %	R\$ 14,25
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO EM BORRACHALIGA AMARELA Nº. 18. Especificação Produzido através do látex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc pacote com 120 unidades.										
18	450,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 1,50	R\$ 675,0000	R\$ 4,53	R\$ 2.038,50	66,8874 %	R\$ 3,03
<b>Descrição:</b> EVA CORES VARIADAS. Especificação 40x50cm espessura 1,5mm.										
19	810,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 1,40	R\$ 1.134,0000	R\$ 11,33	R\$ 9.177,30	87,6434 %	R\$ 9,93
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	459,00	UNIDADE	GRAM LINE	GRAM LINE	R\$ 17,38	R\$ 7.977,4200	R\$ 34,89	R\$ 16.014,51	50,1862 %	R\$ 17,51
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS26/6. Especificação grameia até 20 folhas, espaço de 66mm para as folhas, tipo de grampo24/6, 26/6. dimensões 12,6 x 3,6x 5,6cm.										
29	500,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,10	R\$ 550,0000	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	81,3242 %	R\$ 4,79
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE. Especificação Lápis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B.										
30	145,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,00	R\$ 1.885,0000	R\$ 27,16	R\$ 3.938,20	52,1354 %	R\$ 14,16
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 50 FOLHAS										
31	220,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 35,19	R\$ 7.741,80	57,3742 %	R\$ 20,19
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 100 FOLHAS. Especificação livro atas sem margem capa dura gramatura 56 g/m² número de folhas 100 folhas. formato 205mm x 300mm.										
32	134,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 25,21	R\$ 3.378,1400	R\$ 50,44	R\$ 6.758,96	50,0198 %	R\$ 25,23
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 200 FOLHAS. Especificação livro atas sem margem capa dura, gramatura 56 g/m², número de folhas 200 folhas. formato 205mm x 300mm.										
33	365,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,87	R\$ 5.792,5500	R\$ 31,78	R\$ 11.599,70	50,0629 %	R\$ 15,91
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS. Especificação Livro protocolo de correspondência, Com 100 folhas Formato 160 x 220 mm Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul										
35	20,00	UNIDADE	PILOT	PILOT	R\$ 4,49	R\$ 89,8000	R\$ 9,06	R\$ 181,20	50,4415 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM										
38	1.650,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 93,45	R\$ 154.192,5000	R\$ 303,82	R\$ 501.303,00	69,2416 %	R\$ 210,37
<b>Descrição:</b> PAPEL A4. Especificação papel sulfite a4 75g 500 folhas branco. caixa com10 resmas gramatura 75 g/m² formatos a4 (210 x 297 mm) folhas/resma 500 resmas/caixa.										
41	2.460,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 2,90	R\$ 7.134,0000	R\$ 63,10	R\$ 155.226,00	95,4041 %	R\$ 60,20
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO PLÁSTICO. Especificação pasta sanfonada 31 divisórias Ofício PP / transparente, cor cristal, tamanho A4, 31 divisória, etiquetas de identificação, fechamento em elástico composição material em polipropileno. dimensões 333 x 250 x 55 mm.										
43	300,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 0,99	R\$ 297,0000	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00	92,4427 %	R\$ 12,11
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA										
44	300,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 0,99	R\$ 297,0000	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	89,3548 %	R\$ 8,31
<b>Descrição:</b> PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM										
45	200,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 1,20	R\$ 240,0000	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00	91,2408 %	R\$ 12,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM										
46	800,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 0,69	R\$ 552,0000	R\$ 11,28	R\$ 9.024,00	93,8829 %	R\$ 10,59
<b>Descrição:</b> PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO										
47	2.100,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,75	R\$ 5.775,0000	R\$ 26,82	R\$ 56.322,00	89,7464 %	R\$ 24,07
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO										
48	50,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 0,40	R\$ 20,0000	R\$ 23,71	R\$ 1.185,50	98,3129 %	R\$ 23,31
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO										
49	300,00	UNIDADE	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 0,99	R\$ 297,0000	R\$ 11,11	R\$ 3.333,00	91,0891 %	R\$ 10,12
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação percevejo lotanado N. 4.										
50	46,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 23,00	R\$ 1.058,0000	R\$ 78,45	R\$ 3.608,70	70,6819 %	R\$ 55,45
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS. Especificação Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.										
51	92,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 50,00	R\$ 4.600,0000	R\$ 200,07	R\$ 18.406,44	75,0087 %	R\$ 150,07
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS. Especificação perfurador de papel com 2 furos para 60fls, produzido em ferro fundido dimensões comprimento12cm x largura27,5cm x altura11cm peso aproximado de 3425g.										
98	5.700,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 0,25	R\$ 1.425,0000	R\$ 3,18	R\$ 18.126,00	92,1383 %	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL. Especificação corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta, diâmetro do corpo entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa 140mm. cor da tinta azul. certificado INMETRO.										
99	5.560,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 0,25	R\$ 1.390,0000	R\$ 2,90	R\$ 16.124,00	91,3793 %	R\$ 2,65
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA. Especificação corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta, diâmetro do corpo entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa 140mm. cor da tinta preta. certificado INMETRO.										
106	4.860,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 1,16	R\$ 5.637,6000	R\$ 2,90	R\$ 14.094,00	60,0000 %	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA. Especificação corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta, diâmetro do corpo entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa 140mm. cor da tinta vermelha. certificado INMETRO.										
116	240,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 17,00	R\$ 4.080,0000	R\$ 48,48	R\$ 11.635,20	64,9339 %	R\$ 31,48
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 14MM. Especificação espiral encadernação 14mm cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade de encadernação de 85 folhas.										
117	200,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 27,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 76,97	R\$ 15.394,00	64,9213 %	R\$ 49,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM. Especificação espiral encadernação 20mm pacote com 120 unidades, com capacidade de encadernação de 80 folhas.										
118	160,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 40,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 81,30	R\$ 13.008,00	50,7995 %	R\$ 41,30
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 23MM. Especificação espiral encadernação 23mm pacote com 60 unidades, com capacidade de encadernação de 140 folhas.										
119	60,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 44,00	R\$ 2.640,0000	R\$ 88,77	R\$ 5.326,20	50,4337 %	R\$ 44,77
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM. Especificação espiral encadernação 25mm cor preta, capacidade 160 folhas, pacote com 60 unidades.										
120	60,00	UNIDADE	MARPAX	MARPAX	R\$ 27,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 96,76	R\$ 5.805,60	72,0959 %	R\$ 69,76
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM. Especificação espiral encadernação 29mm cor preta, capacidade 200 folhas, pacote com 16 unidades.										
121	200,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 13,50	R\$ 2.700,0000	R\$ 55,87	R\$ 11.174,00	75,8367 %	R\$ 42,37
<b>Descrição:</b> ESPIRA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 9MM. Especificação espiral encadernação 9mm cor preta, capacidade 50 folhas, pacote com 100 unidades.										
141	45,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 198,30	R\$ 8.923,5000	R\$ 397,50	R\$ 17.887,50	50,1132 %	R\$ 199,20
<b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL. Especificação perfurador de papel com 2 furos para 100fls, produzido em ferro fundido dimensões comprimento12cm x largura17cm x altura9,5cm peso aproximado de 1874g.										
205	1.500,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,90	R\$ 17.850,0000	R\$ 38,76	R\$ 58.140,00	69,2982 %	R\$ 26,86
<b>Descrição:</b> CADERNO TIPO ESCOLAR CELULOSE VEGETAL. Especificação caderno tamanho universitário (20 cm x 27,5 cm), possui espiral preto e capa dura 140 folhas pautadas, papel offset gramatura 56 g/m², divididas em 10 matérias.										
218	2.000,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,50	R\$ 3.000,0000	R\$ 13,56	R\$ 27.120,00	88,9380 %	R\$ 12,06
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA. Especificação giz de cera 12 cores, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade. embalagem com 12 unidades.										
219	40,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 16,00	R\$ 640,0000	R\$ 33,43	R\$ 1.337,20	52,1387 %	R\$ 17,43
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA. Especificação livro protocolo de correspondência com 100 folhas formato 148 x 202 mm capa dura.										
222	1.180,00	PACOTE	MILPEX	MILPEX	R\$ 7,99	R\$ 9.428,2000	R\$ 34,30	R\$ 40.474,00	76,7055 %	R\$ 26,31
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA 40X60. Especificação papel camurça 40x60 cores diversas pacote c/25 com 25 folhas.										
223	180,00	UNIDADE	ART COLOR	ART COLOR	R\$ 0,13	R\$ 23,4000	R\$ 5,63	R\$ 1.013,40	97,6909 %	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> PAPEL CELOFONE COLORIDO. Especificação papel celofane sortido 85x100cm cores sortidas.										
224	180,00	PACOTE	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,40	R\$ 252,0000	R\$ 29,26	R\$ 5.266,80	95,2153 %	R\$ 27,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS. Especificação comprimento 30 cm. largura 21 cm. tamanho A4, cores variadas, pacote com 50 folhas.											
225	700,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,60	R\$ 1.120,0000	R\$ 5,48	R\$ 3.836,00	70,8029 %	R\$ 3,88	
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM. Especificação usado para fabricação de flores de papel, lembranças, decoração de cestas, entre outras aplicações, medida do rolo 48cm x 2metros quantidade 1 rolo. cores variadas.											
226	700,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 25,00	R\$ 17.500,0000	R\$ 56,30	R\$ 39.410,00	55,5950 %	R\$ 31,30	
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT NATURAL 66X96. Especificação papel kraft, folha, 66 x 96 cm, 80 g, dimensões do produto 66 x 97 x 1.5 cm 5.2 quilogramas. cor multicolor.											
227	700,00	ROLO	SCRITY	SCRITY	R\$ 53,50	R\$ 37.450,0000	R\$ 137,79	R\$ 96.453,00	61,1727 %	R\$ 84,29	
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT NATURAL 120X200. Especificação papel kraft bobina 120cmx200m 80g natural tamanho 120cm x200m. dimensões do produto 19.5 x 19.5 x 120 cm 19.68 g.											
230	500,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 10,50	R\$ 5.250,0000	R\$ 74,77	R\$ 37.385,00	85,9569 %	R\$ 64,27	
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA VARIAS CORES. Especificação papel de seda cores lisas, tamanho 50 x 70, pacote com 100 folhas, cores variadas.											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>73,3524 %</b>	<b>R\$ 965.823,50</b>
						<b>R\$ 350.865,11</b>			<b>R\$ 1.316.688,61</b>		

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	570,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,03	R\$ 587,1000	R\$ 2,66	R\$ 1.516,20	61,2781 %	R\$ 1,63
<b>Descrição:</b> CARTOLINA CORES VARIADAS. Especificação MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO 500X660MM.										
36	84,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 3,25	R\$ 273,0000	R\$ 10,63	R\$ 892,92	69,4261 %	R\$ 7,38
<b>Descrição:</b> MOLHA DEDO. Especificação Composição Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.										
40	160,00	METRO	KAZ	KAZ	R\$ 9,85	R\$ 1.576,0000	R\$ 20,80	R\$ 3.328,00	52,6442 %	R\$ 10,95
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACT COLORIDO										
54	30,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 10,88	R\$ 326,4000	R\$ 29,63	R\$ 888,90	63,2804 %	R\$ 18,75
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M										
55	100,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 24,57	R\$ 2.457,0000	R\$ 50,84	R\$ 5.084,00	51,6719 %	R\$ 26,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC). Especificação De boa qualidade. Tamanho médio.										
56	1.525,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 1,78	R\$ 2.714,5000	R\$ 5,75	R\$ 8.768,75	69,0434 %	R\$ 3,97
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM. Especificação régua 30 cm, produzida em poliestireno com impressão tampo gráfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do INMETRO.										
61	316,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 4,94	R\$ 1.561,0400	R\$ 27,11	R\$ 8.566,76	81,7779 %	R\$ 22,17
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO). Especificação tinta para carimbo, frasco com 40ml, nas cores variadas (preto, azul e vermelho) produzido à base de água e com alto rendimento, que seja ideal para reativar todos os modelos de carimbos auto entintados.										
64	5,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 2,28	R\$ 11,4000	R\$ 21,60	R\$ 108,00	89,4444 %	R\$ 19,32
<b>Descrição:</b> FITILHO COLORIDO. Especificação Rolo contém 50 metros, Espessura 4mm.										
65	30,00	METRO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 22,90	R\$ 687,0000	R\$ 57,87	R\$ 1.736,10	60,4285 %	R\$ 34,97
<b>Descrição:</b> FELTRO										
71	250,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 6,30	R\$ 1.575,0000	R\$ 13,87	R\$ 3.467,50	54,5782 %	R\$ 7,57
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM12 UNIDADES. Especificação LAPÍIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE , CAIXA COM 12 CORES.										
73	180,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 7,30	R\$ 1.314,0000	R\$ 14,92	R\$ 2.685,60	51,0723 %	R\$ 7,62
<b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA MURAL. Especificação Caixa com 100 unidades.										
77	270,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 1,19	R\$ 321,3000	R\$ 3,96	R\$ 1.069,20	69,9494 %	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE FINA. Especificação bastão de 8mm.										
96	480,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 4,17	R\$ 2.001,6000	R\$ 11,55	R\$ 5.544,00	63,8961 %	R\$ 7,38
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0. Especificação fabricado em aço galvanizado resistente a oxidação caixa com 25 unidades.										
102	3.010,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 1,17	R\$ 3.521,7000	R\$ 2,88	R\$ 8.668,80	59,3750 %	R\$ 1,71
<b>Descrição:</b> BORRACHA BRANCA 50MM LARGURA 20MM. Especificação borracha record 60 branca produzida em borracha natural e indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira, em qualquer graduação de grafite. tipo de borracha sem capa.										
126	134,00	UNIDADE	EXCENTRIX	EXCENTRIX	R\$ 2,38	R\$ 318,9200	R\$ 4,83	R\$ 647,22	50,7246 %	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> ESTILETE ESTREITO 9MM. Especificação feito em plástico com trava de segurança para evitar acidentes com a lâmina lâmina retrátil com 9mm de largura, formato anatômico.										
128	270,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 35,37	R\$ 9.549,9000	R\$ 70,78	R\$ 19.110,60	50,0282 %	R\$ 35,41
<b>Descrição:</b> ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA. Especificação etiqueta retangular adesivo permanente, tamanho da etiqueta (mm) 15,0x26,0 cores branca, ideal para uso em correspondências, pastas, documentos, caixas, pequenos objetos, entre outros. caixa com 100 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
129	950,00	UNIDADE	PIMACO	PIMACO	R\$ 4,12	R\$ 3.914,0000	R\$ 8,26	R\$ 7.847,00	50,1210 %	R\$ 4,14

**Descrição:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE. Especificação tamanho 12mm x 50m, com prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto. composição filme de polipropileno biorientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água.

139	2.190,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 2,52	R\$ 5.518,8000	R\$ 7,45	R\$ 16.315,50	66,1744 %	R\$ 4,93
-----	----------	---------	-----	-----	----------	-------------------	----------	------------------	--------------	----------

**Descrição:** PASTA GRAMPO TRILHO. Especificação pasta grampo trilho ofício, ideal para folhas no tamanho A4 ou Ofício, comprimento x largura 240 cm x 340 cm, tamanho ofício a4. material plástico.

144	170,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 10,65	R\$ 1.810,5000	R\$ 21,48	R\$ 3.651,60	50,4189 %	R\$ 10,83
-----	--------	---------	-------	-------	-----------	-------------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

**Descrição:** RÉGUA ESCRITORIO 60 CM. Especificação régua 60 cm, produzida em poliestireno com impressão tampo gráfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do INMETRO.

156	92,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 21,07	R\$ 1.938,4400	R\$ 43,71	R\$ 4.021,32	51,7959 %	R\$ 22,64
-----	-------	---------	-----	-----	-----------	-------------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

**Descrição:** PISTOLA COLA QUENTE. Especificação dimensões do produto altura 0,711m, largura 0,698, profundidade 0,698.

157	155,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 9,98	R\$ 1.546,9000	R\$ 20,21	R\$ 3.132,55	50,6185 %	R\$ 10,23
-----	--------	-------	-----	-----	----------	-------------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

**Descrição:** LÁPIS PRETO Nº. 2 CX C/ 12 UNIDADES

186	5,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 6,66	R\$ 33,3000	R\$ 13,42	R\$ 67,10	50,3725 %	R\$ 6,76
-----	------	---------	------	------	----------	-------------	-----------	-----------	--------------	----------

**Descrição:** COLA PARA ISOPOR 90GR

190	100,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 6,58	R\$ 658,0000	R\$ 13,19	R\$ 1.319,00	50,1137 %	R\$ 6,61
-----	--------	---------	--------	--------	----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------

**Descrição:** PAPEL COLORSETE VÁRIAS CORES

221	2.000,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 5,50	R\$ 11.000,0000	R\$ 14,19	R\$ 28.380,00	61,2403 %	R\$ 8,69
-----	----------	-------	-----	-----	----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	----------

**Descrição:** MASSA DE MODELAR. Especificação massa de modelar plástica com cores intensas e misturáveis, macia e fácil de modelar, não mancha nem grudam, não secam, fácil de limpar das mãos com água e sabão. embalagens com 12 unidades, cor sortida, atóxica.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>59,6424</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>81.600,82</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>55.215,80</b>	<b>136.816,62</b>		

Fornecedor : J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	181,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 2,36	R\$ 427,1600	R\$ 4,75	R\$ 859,75	50,3157 %	R\$ 2,39

**Descrição:** COLA BRANCA 90ML

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	140,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 10,28	R\$ 1.439,2000	R\$ 20,59	R\$ 2.882,60	50,0728 %	R\$ 10,31
<b>Descrição:</b> COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES										
58	60,00	UNIDADE	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 51,92	R\$ 3.115,2000	R\$ 103,84	R\$ 6.230,40	50,0000 %	R\$ 51,92
<b>Descrição:</b> TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX. Especificação TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.										
66	50,00	CAIXA	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 4,47	R\$ 223,5000	R\$ 8,92	R\$ 446,00	49,8878 %	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> MASSA PARA MODELAR 80GR. Especificação Caixa com 6 unidades, não tóxico.										
69	100,00	UNIDADE	COLORMAKE	COLORMAKE	R\$ 21,49	R\$ 2.149,0000	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00	50,0000 %	R\$ 21,49
<b>Descrição:</b> TINTA LIQUIDA CORES SORTIDAS (CORPORAL E FACIAL)										
70	1.810,00	CAIXA	GATTE	GATTE	R\$ 4,52	R\$ 8.181,2000	R\$ 9,03	R\$ 16.344,30	49,9446 %	R\$ 4,51
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE. Especificação tinta guache com cores vibrantes com secagem rápida e que seja lavável que possa ser utilizado em papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica e EVA caixa com 6 tintas de 15ml cada com sua composição totalmente atóxica, produzida em resina, água, pigmentos, carga e conservantes.										
72	234,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 7,44	R\$ 1.740,9600	R\$ 14,88	R\$ 3.481,92	50,0000 %	R\$ 7,44
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03. Especificação nas cores azul, preto e vermelho.										
74	90,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 36,61	R\$ 3.294,9000	R\$ 73,21	R\$ 6.588,90	49,9931 %	R\$ 36,60
<b>Descrição:</b> BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO										
75	70,00	UNIDADE	EUROMA	EUROMA	R\$ 17,80	R\$ 1.246,0000	R\$ 35,59	R\$ 2.491,30	49,9859 %	R\$ 17,79
<b>Descrição:</b> BARBANTE Nº. 04, ROLO COM 400GRAMAS										
78	360,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,96	R\$ 1.065,6000	R\$ 5,91	R\$ 2.127,60	49,9153 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA. Especificação bastão de 11,2mmX30cm.										
79	860,00	PACOTE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 3,30	R\$ 2.838,0000	R\$ 10,95	R\$ 9.417,00	69,8630 %	R\$ 7,65
<b>Descrição:</b> BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES. Especificação bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.										
82	87,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 24,03	R\$ 2.090,6100	R\$ 48,07	R\$ 4.182,09	50,0104 %	R\$ 24,04
<b>Descrição:</b> CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE. Especificação Alimentada com pilha.										
83	3.620,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 13,41	R\$ 48.544,2000	R\$ 26,80	R\$ 97.016,00	49,9626 %	R\$ 13,39
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO. Especificação produzido com madeira, formato sextavado macio, suave e resistente, graduação nº. 2, corpo de madeira, carga grafite preto nº. 2, caixa com 72 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	50,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 19,45	R\$ 972,5000	R\$ 38,89	R\$ 1.944,50	49,9871 %	R\$ 19,44
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM										
87	200,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 21,67	R\$ 4.334,0000	R\$ 43,34	R\$ 8.668,00	50,0000 %	R\$ 21,67
<b>Descrição:</b> REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO. Especificação embalagem de 500ml, Cores Variadas e de boa qualidade.										
89	1.005,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,81	R\$ 14.884,0500	R\$ 29,60	R\$ 29.748,00	49,9662 %	R\$ 14,79
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO METAL. Especificação grampo trilho 80mm. fabricado com folha de flandres (aço estanhado), comprimento útil da lingueta (haste) 50mm, capacidade de prender até 300 folhas de papel 75 g/m2, caixa com 50 unidades.										
90	2.024,00	CAIXA	SCRITY	SCRITY	R\$ 15,61	R\$ 31.594,6400	R\$ 31,21	R\$ 63.169,04	49,9839 %	R\$ 15,60
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÉ BRANCO. Especificação papel vergê A4 180g, cor branca, caixa com 50 folhas										
92	432,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 4,35	R\$ 1.879,2000	R\$ 8,71	R\$ 3.762,72	50,0574 %	R\$ 4,36
<b>Descrição:</b> ESTILETE LARGO 18MM. Especificação estilete largo lâmina de 18mm com trava de segurança. feito em plástico com trava de segurança para evitar acidentes com a lâmina.										
94	420,00	CAIXA	IARA	IARA	R\$ 3,17	R\$ 1.331,4000	R\$ 6,35	R\$ 2.667,00	50,0787 %	R\$ 3,18
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0. Especificação fabricados em aço galvanizado de alta qualidade, resistência contra a corrosão. caixa com 100 unidades.										
95	470,00	CAIXA	IARA	IARA	R\$ 3,52	R\$ 1.654,4000	R\$ 7,05	R\$ 3.313,50	50,0709 %	R\$ 3,53
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0. Especificação fabricado em aço galvanizado resistente a oxidação caixa com 50 unidades										
136	204,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 22,01	R\$ 4.490,0400	R\$ 44,21	R\$ 9.018,84	50,2148 %	R\$ 22,20
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR DE MESA DUPLO. Especificação organizador de mesa (porta canetas/lápis, clips e lembrete) produzido nas em poliestireno, na cor fumê dimensões 240 x 70 x 80 mm.										
137	164,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 25,45	R\$ 4.173,8000	R\$ 50,93	R\$ 8.352,52	50,0294 %	R\$ 25,48
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO. Especificação organizador de mesa (porta canetas/lápis, clips e lembrete) produzido nas em poliestireno, na cor fumê dimensões 240 x 75 x 100 mm.										
148	130,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,95	R\$ 383,5000	R\$ 5,90	R\$ 767,00	50,0000 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> PASTA DE PAPEL. Especificação com bolso interno, tamanho 31 x 45 cm (aberta) 31x22,5cm(fechada), couchê.										
149	53,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 43,21	R\$ 2.290,1300	R\$ 86,42	R\$ 4.580,26	50,0000 %	R\$ 43,21
<b>Descrição:</b> BANDEIJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS. Especificação EM ACRILICO SIMPLES COM TRÊS CAMADAS TAM. APROX. 220X176cm.										
152	471,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 6,08	R\$ 2.863,6800	R\$ 12,15	R\$ 5.722,65	49,9588 %	R\$ 6,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificação almofada de feltro. base plástica.										
159	10,00	CAIXA	IRIS	IRIS	R\$ 22,75	R\$ 227,5000	R\$ 45,50	R\$ 455,00	50,0000 %	R\$ 22,75
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 90G										
161	50,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 4,85	R\$ 242,5000	R\$ 9,68	R\$ 484,00	49,8966 %	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> BLOCO DE ANOTAÇÕES BLOQUINHO AUTO ADESIVO 76X76MM										
168	300,00	UNIDADE	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 21,02	R\$ 6.306,0000	R\$ 42,05	R\$ 12.615,00	50,0118 %	R\$ 21,03
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 (RESMA). Especificação Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.										
169	140,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 1,48	R\$ 207,2000	R\$ 2,94	R\$ 411,60	49,6598 %	R\$ 1,46
<b>Descrição:</b> APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO										
173	200,00	UNIDADE	GRESPLAN	GRESPLAN	R\$ 7,41	R\$ 1.482,0000	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00	49,9662 %	R\$ 7,40
<b>Descrição:</b> ETIQUETA BRANCA EM FORMATO CARTA										
175	100,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 13,98	R\$ 1.398,0000	R\$ 27,94	R\$ 2.794,00	49,9642 %	R\$ 13,96
<b>Descrição:</b> FITA DUPLA FACE. Especificação FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, INCOLOR.										
191	4,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 57,95	R\$ 231,8000	R\$ 115,88	R\$ 463,52	49,9913 %	R\$ 57,93
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON. Especificação pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.										
194	520,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 14,88	R\$ 7.737,6000	R\$ 29,75	R\$ 15.470,00	49,9831 %	R\$ 14,87
<b>Descrição:</b> EVA COM GLITER CORES VARIADAS. Especificação placar com 3mm, 40x55cm, estampas diversas.										
197	40,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 8,12	R\$ 324,8000	R\$ 16,22	R\$ 648,80	49,9383 %	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03 COR AZUL. Especificação produto recarregável medidas 6,7 x 11,0mm. possui base de plástico resistente com tampa de metal.										
198	40,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 7,83	R\$ 313,2000	R\$ 15,66	R\$ 626,40	50,0000 %	R\$ 7,83
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03 COR PRETA. Especificação produto recarregável medidas 6,7 x 11,0mm. possui base de plástico resistente com tampa de metal.										
203	210,00	BLOCO	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 6,31	R\$ 1.325,1000	R\$ 12,63	R\$ 2.652,30	50,0395 %	R\$ 6,32
<b>Descrição:</b> BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. Especificação bloco adesivo 100 folhas cada 38x50mm 4 cores, suas folhas são reposicionáveis, ou seja, possuem adesivo de qualidade 3m, que permite que sejam retirados e recolocados, sem danificar papéis ou outras superfícies, sem deixar resíduos do adesivo e sem perder a eficiência na fixação, reciclável, quantidade de folhas 100 folhas cada medidas 38 x 50 mm. contém 4 blocos.										
210	100,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 6,71	R\$ 671,0000	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00	50,0000 %	R\$ 6,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> COLA DE ISOPOR. Especificação EMBALAGEM COM 90GM, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR, NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.											
211	100,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 9,75	R\$ 975,0000	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00	49,9743 %	R\$ 9,74	
<b>Descrição:</b> COLA DE PAPEL. Especificação cola branca de alta resistência base de PVA, não tóxica, lavável. embalagem 500ml.											
220	50,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 7,21	R\$ 360,5000	R\$ 14,43	R\$ 721,50	50,0346 %	R\$ 7,22	
<b>Descrição:</b> MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificação pincel marcador quadro branco, para o uso em quadro branco ponta de 4,0mm. espessura de escrita 2,0mm. recarregável. com opção de tintas nas cores preta, azul, vermelho e verde.											
239	200,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 29,56	R\$ 5.912,0000	R\$ 59,13	R\$ 11.826,00	50,0084 %	R\$ 29,57	
<b>Descrição:</b> PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE. Especificação pistola para cola quente grossa, potência 60 w que utilize bastão de 11mm de diâmetro com bico fino metálico e botão de liga e desliga tensão bivolt 110/220v temperatura de operação 160°C tamanho da pistola 14cm de altura x 14cm de comprimento.											
241	60,00	UNIDADE	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 52,75	R\$ 3.165,0000	R\$ 105,51	R\$ 6.330,60	50,0047 %	R\$ 52,76	
<b>Descrição:</b> TESOURA DE PICOTAR. Especificação tesoura de picotar zigzag, com tamanho de 22cm e 8 polegadas, com cabo em ABS na cor preta lâmina em aço inox peso aproximado de 180g.											
243	500,00	UNIDADE	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 86,63	R\$ 43.315,0000	R\$ 173,25	R\$ 86.625,00	49,9971 %	R\$ 86,62	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1LT. Especificação tinta para reabastecer pincel de quadro branco com frasco de 1000 ml, nas cores variadas (azul, preto e vermelho), com as composições de corantes, aditivos e álcool reativa ao funcionamento de todos os marcadores de quadro branco.											
244	250,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 61,42	R\$ 15.355,0000	R\$ 122,83	R\$ 30.707,50	49,9959 %	R\$ 61,41	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PAPEL QUADRO BRANCO COR AZUL. Especificação tinta para reabastecer pincel de quadro branco com frasco de 20 ml, na cor azul, com as composições de corantes, aditivos e álcool reativa ao funcionamento de todos os marcadores de quadro branco, caixa com 12 unidades.											
245	250,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 61,42	R\$ 15.355,0000	R\$ 122,83	R\$ 30.707,50	49,9959 %	R\$ 61,41	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA REABASTECER PINCEL QUADRO BRANCO COR VERMELHA. Especificação tinta para reabastecer pincel de quadro branco com frasco de 20 ml, na cor vermelha, com as composições de corantes, aditivos e álcool reativa ao funcionamento de todos os marcadores de quadro branco, caixa com 12 unidades.											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>50,3592 %</b>	<b>R\$ 255.760,54</b>
						<b>R\$ 252.111,07</b>			<b>R\$ 507.871,61</b>		

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	160,00	UNIDADE	MERCUR	MERCUR	R\$ 3,70	R\$ 592,0000	R\$ 16,63	R\$ 2.660,80	77,7510 %	R\$ 12,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE. Especificação Cor branca.										
11	2.500,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,42	R\$ 1.050,0000	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00	77,8947 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> ENVELOPE A4										
12	300,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,81	R\$ 243,0000	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	76,1764 %	R\$ 2,59
<b>Descrição:</b> ENVELOPE GIGANTE 310X410										
13	300,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,43	R\$ 129,0000	R\$ 2,03	R\$ 609,00	78,8177 %	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> ENVELOPE MÉDIO										
14	430,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 103,2000	R\$ 1,72	R\$ 739,60	86,0465 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> ENVELOPE OFICIO A5										
15	730,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,29	R\$ 211,7000	R\$ 5,16	R\$ 3.766,80	94,3798 %	R\$ 4,87
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 09										
16	530,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,36	R\$ 190,8000	R\$ 3,68	R\$ 1.950,40	90,2173 %	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 12										
17	430,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,47	R\$ 202,1000	R\$ 4,63	R\$ 1.990,90	89,8488 %	R\$ 4,16
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 14										
20	160,00	UNIDADE	EDUPEL	EDUPEL	R\$ 2,48	R\$ 396,8000	R\$ 8,09	R\$ 1.294,40	69,3448 %	R\$ 5,61
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 5MM. Especificação De boa qualidade.										
21	580,00	UNIDADE	REI DO ISOPOR	REI DO ISOPOR	R\$ 3,35	R\$ 1.943,0000	R\$ 12,10	R\$ 7.018,00	72,3140 %	R\$ 8,75
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 10MM. Especificação placas de isopor térmico anti chama (EPS) 1000 x5 00 x10mm. espessura 1cm (10mm). comprimento 100cm (1000mm) largura 50cm (500 mm).										
22	660,00	UNIDADE	REI DO ISOPOR	REI DO ISOPOR	R\$ 5,98	R\$ 3.946,8000	R\$ 16,33	R\$ 10.777,80	63,3802 %	R\$ 10,35
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 15MM. Especificação placas de isopor térmico anti chama (EPS) 1000x500x15mm. características espessura 1,5 cm (15mm), comprimento 100cm (1000mm). largura 50cm (500 mm ).										
23	160,00	UNIDADE	REI DO ISOPOR	REI DO ISOPOR	R\$ 6,59	R\$ 1.054,4000	R\$ 28,42	R\$ 4.547,20	76,8121 %	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 20MM. Especificação De boa qualidade.										
24	160,00	UNIDADE	REI DO ISOPOR	REI DO ISOPOR	R\$ 9,38	R\$ 1.500,8000	R\$ 40,86	R\$ 6.537,60	77,0435 %	R\$ 31,48
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 30MM. Especificação De boa qualidade.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	136,00	CAIXA	ALCALEX	ALCALEX	R\$ 2,17	R\$ 295,1200	R\$ 9,13	R\$ 1.241,68	76,2322 %	R\$ 6,96
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES										
34	690,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,78	R\$ 1.228,2000	R\$ 5,08	R\$ 3.505,20	64,9606 %	R\$ 3,30
<b>Descrição:</b> MARCA TEXTO VÁRIAS CORES. Especificação CANETA MARCATEXTO Á BASE DÁGUA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORECENTE, SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA / 1MM.										
37	750,00	UNIDADE	ÁGAPE	ÁGAPE	R\$ 0,42	R\$ 315,0000	R\$ 10,32	R\$ 7.740,00	95,9302 %	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG. Especificação CORES VARIADAS, TAMANHO 66X96CM.										
39	150,00	METRO	CONTACT	CONTACT	R\$ 5,42	R\$ 813,0000	R\$ 19,16	R\$ 2.874,00	71,7118 %	R\$ 13,74
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACT TRANSPARENTE										
42	306,00	UNIDADE	ACP	ACP	R\$ 16,67	R\$ 5.101,0200	R\$ 34,46	R\$ 10.544,76	51,6250 %	R\$ 17,79
<b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES. Especificação De boa qualidade.										
52	880,00	UNIDADE	PILOT	PILOT	R\$ 2,68	R\$ 2.358,4000	R\$ 9,18	R\$ 8.078,40	70,8061 %	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO. Especificação pincel atômico permanente recarregável, que possua ponta chanfrada de feltro superresistente que não deforma, com ponta permita escritas em diferentes espessuras, como 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm com tinta a base de álcool e cores variadas.										
53	80,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,04	R\$ 163,2000	R\$ 12,43	R\$ 994,40	83,5880 %	R\$ 10,39
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO. Especificação Tamanhos diversos e de boa qualidade.										
57	1.310,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 4,32	R\$ 5.659,2000	R\$ 8,95	R\$ 11.724,50	51,7318 %	R\$ 4,63
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM. Especificação régua 50 cm, produzida em poliestireno com impressão tampo gráfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do INMETRO.										
59	50,00	UNIDADE	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 1,80	R\$ 90,0000	R\$ 33,91	R\$ 1.695,50	94,6918 %	R\$ 32,11
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR INOX. Especificação tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropaleno, preto, ponta arredondada.										
60	70,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 9,66	R\$ 676,2000	R\$ 35,03	R\$ 2.452,10	72,4236 %	R\$ 25,37
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA USO GERAL EM INOX. Especificação Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.										
63	1.700,00	METRO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,64	R\$ 2.788,0000	R\$ 12,20	R\$ 20.740,00	86,5573 %	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> TNT CORES DIVERSAS										
67	50,00	UNIDADE	JOSAN	JOSAN	R\$ 0,26	R\$ 13,0000	R\$ 56,61	R\$ 2.830,50	99,5407 %	R\$ 56,35
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	850,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 1,68	R\$ 1.428,0000	R\$ 10,22	R\$ 8.687,00	83,5616 %	R\$ 8,54
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM TIPO ITALIANO. Especificação gramatura 140, 48,0cmX2,5m (cada rolo).										
76	240,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 8,36	R\$ 2.006,4000	R\$ 33,92	R\$ 8.140,80	75,3537 %	R\$ 25,56
<b>Descrição:</b> BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE										
80	390,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 0,17	R\$ 66,3000	R\$ 1,28	R\$ 499,20	86,7187 %	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> BORRACHA BRANCA PONTEIRA										
81	600,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 6,34	R\$ 3.804,0000	R\$ 30,21	R\$ 18.126,00	79,0135 %	R\$ 23,87
<b>Descrição:</b> CAIXA ARQUIVO PERMANENTE. Especificação Confeccionada em polionda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões 350x245x135mm.										
88	310,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 6,94	R\$ 2.151,4000	R\$ 28,54	R\$ 8.847,40	75,6832 %	R\$ 21,60
<b>Descrição:</b> ESTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA. Especificação extrator de grampos cavia espátula dimensões 150 mmx20mm, tipo espátula, material zincado, tratamento superficial cromado, comprimento 15 cm, largura 16 mm.										
91	3.940,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,48	R\$ 9.771,2000	R\$ 5,42	R\$ 21.354,80	54,2435 %	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO TIPO SUSPENSA. Especificação pasta suspensa em cartão kraft (170g/m2), acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, dimensões 361 240 mm. gramatura 170 g/m2, espessura 0,28. visor flexível em pp com espessura de 0,15mm. cor parda.										
97	1.450,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,78	R\$ 4.031,0000	R\$ 6,05	R\$ 8.772,50	54,0495 %	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> PASTA ABA ELÁSTICA. Especificação tamanho A4, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, leve, cor variada, textura superline, fechamento c/ elástico na cor da pasta, Espessura 0,35mm. dimensões 310x220mm.										
100	1.755,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 0,24	R\$ 421,2000	R\$ 1,53	R\$ 2.685,15	84,3137 %	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> APONTADOR DE LÁPIS. Especificação apontador sem depósito plástico simples. tamanho compacto										
101	103,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 22,68	R\$ 2.336,0400	R\$ 45,42	R\$ 4.678,26	50,0660 %	R\$ 22,74
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA. Especificação cor transparente, tipo de material acrílico, tamanho 25x20x4.										
107	1.120,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,80	R\$ 2.016,0000	R\$ 3,62	R\$ 4.054,40	50,2762 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO. Especificação marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada 4.0 mm. espessura escrita de 3.8 mm. não recarregável. (cores variadas).										
109	240,00	CAIXA	WIREPLAST	WIREPLAST	R\$ 3,08	R\$ 739,2000	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	73,2173 %	R\$ 8,42
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0. Especificação especificação aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades.										
110	152,00	UNIDADE	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 18,54	R\$ 2.818,0800	R\$ 45,17	R\$ 6.865,84	58,9550 %	R\$ 26,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA DE 1 LITRO. Especificação cola branca de alta resistência base de PVA, não tóxica, lavável. embalagem 1x1 kg.										
113	2.400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,58	R\$ 1.392,0000	R\$ 1,76	R\$ 4.224,00	67,0454 %	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO. Especificação envelope de papel offset branco A4, gramatura c90 g/m². para ofício 299mm x 144mm.										
114	1.400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,59	R\$ 826,0000	R\$ 2,68	R\$ 3.752,00	77,9850 %	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO PAPEL LINHO 180G. Especificação envelope bico 16x22,4 cm linho telado branco tipo convite, tamanho largura 16,00 cm. comprimento 22,40cm.										
115	1.300,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,25	R\$ 325,0000	R\$ 1,77	R\$ 2.301,00	85,8757 %	R\$ 1,52
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT AMARELO 185X248. Especificação envelope saco kraft ouro 80g 185x248mm. fabricado com aba de fechamento no seu lado menor e de acordo com as necessidades de utilização, gramatura 80 g/m². medidas 185 x 248 mm.										
122	220,00	PACOTE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 27,00	R\$ 5.940,0000	R\$ 66,40	R\$ 14.608,00	59,3373 %	R\$ 39,40
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM. Especificação espiral encadernação 17 mm cor preta ou transparente diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, fabricado em PVC semirígido, pacote com 50 unidades.										
123	220,00	PACOTE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 18,60	R\$ 4.092,0000	R\$ 56,48	R\$ 12.425,60	67,0679 %	R\$ 37,88
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 12MM. Especificação espiral encadernação 12 mm cor preta ou transparente diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, fabricado em PVC semirígido, pacote com 50 unidades.										
124	220,00	PACOTE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 9,60	R\$ 2.112,0000	R\$ 43,47	R\$ 9.563,40	77,9158 %	R\$ 33,87
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 7MM. Especificação espiral encadernação 7 mm cor preta ou transparente diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, fabricado em PVC semirígido, pacote com 50 unidades.										
125	220,00	PACOTE	OFFICEPLAST	OFFICEPLAST	R\$ 44,28	R\$ 9.741,6000	R\$ 97,25	R\$ 21.395,00	54,4678 %	R\$ 52,97
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM. Especificação espiral encadernação 50 mm cor preta diâmetro de 50mm para encadernar 450 folhas, fabricado em PVC semirígido, pacote com 12 unidades.										
127	74,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,93	R\$ 438,8200	R\$ 11,90	R\$ 880,60	50,1680 %	R\$ 5,97
<b>Descrição:</b> ESTRATOR DE GRAMPOS PIRANHA. Especificação extrator de grampo tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico, remove grampos no 10,24/6 e 26/6. dimensão 56 x 38 x 45mm. Peso 25g, cor preta.										
132	307,00	UNIDADE	OFFICE	OFFICE	R\$ 12,42	R\$ 3.812,9400	R\$ 65,92	R\$ 20.237,44	81,1589 %	R\$ 53,50
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR 23/6 ATÉ 30 FOLHAS. Especificação grampeador de papel reforçado, material tipo metálico, tamanho dos grampos 23/6, capacidade para até 100 grampos, utiliza grampos 24/06 e 26/6, grampeia até 30 folhas, cor preto. tamanho 20x6x4 cm.										
133	450,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,40	R\$ 2.880,0000	R\$ 45,05	R\$ 20.272,50	85,7935 %	R\$ 38,65
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 23/13. Especificação grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado, com perfuração entre 70 e 100 folhas com 75 g/m², material tipo metálico, tamanho do grampo 23/13, caixa com 5.000 unidades.										
134	440,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,40	R\$ 2.816,0000	R\$ 21,15	R\$ 9.306,00	69,7399 %	R\$ 14,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 23/6. Especificação grampo 23/6 galvanizado para 30 folhas. capacidade de até 30 folhas, material tipo metálico, tamanho do grampo 23/6, caixa com 1.000 grampos.										
135	245,00	PACOTE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 8,56	R\$ 2.097,2000	R\$ 33,20	R\$ 8.134,00	74,2168 %	R\$ 24,64
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. Especificação grampo trilho plástico 80mm. grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. capacidade para armazenar aproximadamente entre 200 e 300 folhas, pacote com 50 unidades.										
138	2.700,00	UNIDADE	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 4,54	R\$ 12.258,0000	R\$ 12,74	R\$ 34.398,00	64,3642 %	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO PAPELÃO. Especificação arquivo morto papelão ofício 340x133x240mm. modelo ofício, alta qualidade, com puxador. gramatura média 428 g/m².										
140	310,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,72	R\$ 1.153,2000	R\$ 18,86	R\$ 5.846,60	80,2757 %	R\$ 15,14
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO DE CABEÇA DE PLASTICO. Especificação informações do produto tachinhas coloridas para escritório escola casa, informações técnicas modelo tx50 dimensões da peça 2,2 cm (cada) material ps, aço carbono. cor sortidos caixa com 50 unidades.										
145	140,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 6,44	R\$ 901,6000	R\$ 14,08	R\$ 1.971,20	54,2613 %	R\$ 7,64
<b>Descrição:</b> TESOURA MULTIUSO. Especificação tesoura multiuso, com tamanho de 20cm e 8 pol, com estrutura leve e confortável com lâmina em aço inoxidável e cabo emborrachado e com ponta fina.										
146	10,00	UNIDADE	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,16	R\$ 21,6000	R\$ 11,02	R\$ 110,20	80,3992 %	R\$ 8,86
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA COLORIDA										
147	256,00	UNIDADE	SOOPER	SOOPER	R\$ 2,38	R\$ 609,2800	R\$ 9,48	R\$ 2.426,88	74,8945 %	R\$ 7,10
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE										
150	220,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,49	R\$ 767,8000	R\$ 9,61	R\$ 2.114,20	63,6836 %	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6. Especificação grampo galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 1.000 unidades. suporta até 20 folhas.										
151	600,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,75	R\$ 1.650,0000	R\$ 7,65	R\$ 4.590,00	64,0522 %	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> PASTA. Especificação pasta aba / elástico cartão tríplex, 350x240mm policart, gramatura 250/m2, reforçada com ilhós, ideal para guardar documentos e trabalhos escolares, informação do produto peso 0.072kg, dimensões 350x239mm gramatura 250/m2, espessura 0,37, cores variadas, plastificada com brilho de proteção 4x0.										
153	210,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 1,81	R\$ 380,1000	R\$ 53,70	R\$ 11.277,00	96,6294 %	R\$ 51,89
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO. Especificação espiral plástico 33mm para formato a4, capacidade de até 25 folhas.										
160	200,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 48,0000	R\$ 13,82	R\$ 2.764,00	98,2633 %	R\$ 13,58
<b>Descrição:</b> ENVELOPE SACO 162X229MM										
162	10,00	UNIDADE	ALTAPE	ALTAPE	R\$ 3,91	R\$ 39,1000	R\$ 41,54	R\$ 415,40	90,5873 %	R\$ 37,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 40M. Especificação 100 METROS.										
163	200,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,66	R\$ 332,0000	R\$ 4,06	R\$ 812,00	59,1133 %	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES										
164	5,00	UNIDADE	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 54,65	R\$ 273,2500	R\$ 123,87	R\$ 619,35	55,8811 %	R\$ 69,22
<b>Descrição:</b> APLICADOR DE COLA QUENTE. Especificação modelo HPC150, potência máxima 150w, bivolt 127240v, diâmetro do bastão de cola 11,5mm.										
165	40,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 6,02	R\$ 240,8000	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00	93,1900 %	R\$ 82,38
<b>Descrição:</b> PAPEL NACARADO. Especificação 70,0X90,0cm.										
166	112,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 58,69	R\$ 6.573,2800	R\$ 118,87	R\$ 13.313,44	50,6267 %	R\$ 60,18
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
170	400,00	UNIDADE	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 2,04	R\$ 816,0000	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	80,3846 %	R\$ 8,36
<b>Descrição:</b> BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL										
172	700,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,26	R\$ 182,0000	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00	91,6129 %	R\$ 2,84
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT AMARELO. Especificação PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO.										
176	110,00	UNIDADE	KTELI	KTELI	R\$ 13,09	R\$ 1.439,9000	R\$ 149,07	R\$ 16.397,70	91,2188 %	R\$ 135,98
<b>Descrição:</b> FITA ZEBRADA 200MT										
177	150,00	UNIDADE	CIS	CIS	R\$ 2,81	R\$ 421,5000	R\$ 38,27	R\$ 5.740,50	92,6574 %	R\$ 35,46
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL 42MM										
178	15,00	UNIDADE	GO OFFICE	GO OFFICE	R\$ 179,89	R\$ 2.698,3500	R\$ 591,45	R\$ 8.871,75	69,5849 %	R\$ 411,56
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO MÉDIO										
179	54,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 6,43	R\$ 347,2200	R\$ 34,03	R\$ 1.837,62	81,1049 %	R\$ 27,60
<b>Descrição:</b> TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO										
180	45,00	PACOTE	APES LACRES	APES LACRES	R\$ 15,66	R\$ 704,7000	R\$ 59,94	R\$ 2.697,30	73,8738 %	R\$ 44,28
<b>Descrição:</b> LACRE NUMERADO. Especificação composição Plástico, Polipropileno características Numerado, com código impresso no produto, Medida aproximada 16cm, Número não se repete, pacote com 100 unidades.										
181	14,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 56,21	R\$ 786,9400	R\$ 131,06	R\$ 1.834,84	57,1112 %	R\$ 74,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO FORMATO A4. Especificação Caixa com 100 folhas (dimensão 21029mm).										
182	300,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,78	R\$ 834,0000	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00	76,7364 %	R\$ 9,17
<b>Descrição:</b> PASTA COM ELÁSTICO (PLASTICO) 55 MM										
184	300,00	RESMA	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 7,66	R\$ 2.298,0000	R\$ 32,86	R\$ 9.858,00	76,6889 %	R\$ 25,20
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO/AZUL/VERDE/ROSA)										
185	100,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,34	R\$ 534,0000	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00	57,9858 %	R\$ 7,37
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M										
187	100,00	UNIDADE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 0,55	R\$ 55,0000	R\$ 30,94	R\$ 3.094,00	98,2223 %	R\$ 30,39
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 17										
188	50,00	UNIDADE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 0,19	R\$ 9,5000	R\$ 15,18	R\$ 759,00	98,7483 %	R\$ 14,99
<b>Descrição:</b> ESPIRAL 7 MM										
192	150,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 31,5000	R\$ 25,25	R\$ 3.787,50	99,1683 %	R\$ 25,04
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO ÓFICIO. Especificação ENVELOPE BRANCO PARA ÓFICIO 299MM X 144MM, GRAMATURA 75G/M.										
193	4,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 14,39	R\$ 57,5600	R\$ 36,79	R\$ 147,16	60,8861 %	R\$ 22,40
<b>Descrição:</b> PORTA LÁPIS. Especificação EM ACRÍLICO FUMÊ, COM DUAS DIVISÕES.										
195	10,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,55	R\$ 25,5000	R\$ 9,82	R\$ 98,20	74,0325 %	R\$ 7,27
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO. Especificação MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14.										
196	5,00	CAIXA	GO OFFICE	GO OFFICE	R\$ 10,19	R\$ 50,9500	R\$ 33,90	R\$ 169,50	69,9410 %	R\$ 23,71
<b>Descrição:</b> PASTA COM ELÁSTICO (PLASTICO) 55 MM CX										
204	900,00	UNIDADE	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 1,88	R\$ 1.692,0000	R\$ 13,33	R\$ 11.997,00	85,8964 %	R\$ 11,45
<b>Descrição:</b> CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS. Especificação caderno de caligrafia capa dura brochura. formato 140 x 200 mm.										
206	600,00	UNIDADE	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 4,55	R\$ 2.730,0000	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00	73,3918 %	R\$ 12,55
<b>Descrição:</b> CAIXA ARQUIVO MORTO. Especificação caixa arquivo morto. de papelão officio 340x133x240mm.										
207	400,00	CAIXA	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 4,36	R\$ 1.744,0000	R\$ 16,51	R\$ 6.604,00	73,5917 %	R\$ 12,15
<b>Descrição:</b> CANETA HIDROCOR CONJUNTO 12 CORES. Especificação embalagem com 12 unidades, tinta lavável, ponta fina, tampa ventilada antiasfixiante, não tóxica.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
208	2.000,00	UNIDADE	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 21,02	R\$ 42.040,0000	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00	54,3043 %	R\$ 24,98
<b>Descrição:</b> CADERNO UNIVERSITARIO 12 MATERIAS. Especificação 240 folhas, capa dura, em papel branco, espiral em arame, med 275mm x 200mm. gramatura 56 g/m² índice/separador de matérias.										
209	2.000,00	UNIDADE	MILLENUM	MILLENUM	R\$ 1,21	R\$ 2.420,0000	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00	80,8846 %	R\$ 5,12
<b>Descrição:</b> CARTOLINA GRAMATURA 180 G/M. Especificação tamanho 50cm x 60cm. cores variadas.										
214	500,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 5,63	R\$ 2.815,0000	R\$ 11,66	R\$ 5.830,00	51,7152 %	R\$ 6,03
<b>Descrição:</b> EVA ESTAMPAS DIVERSAS. Especificação placa folha de EVA estampado 40 x 60 cm estampas diversas.										
215	1.000,00	UNIDADE	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,72	R\$ 720,0000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00	70,3703 %	R\$ 1,71
<b>Descrição:</b> ENVELOPE DE PAPEL KRAFT 80G/M2. Especificação envelopes saco confeccionados em papel kraft natural com abertura pelo lado menor. dimensões de 229mm x 324mm, gramatura de 80g/m², cor pardo.										
216	100,00	PACOTE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 29,88	R\$ 2.988,0000	R\$ 83,87	R\$ 8.387,00	64,3734 %	R\$ 53,99
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM. Especificação espiral encadernação 25mm cor preta, capacidade 160 folhas, pacote com 60 unidades.										
217	100,00	PACOTE	PLASPIRAL	PLASPIRAL	R\$ 28,20	R\$ 2.820,0000	R\$ 97,78	R\$ 9.778,00	71,1597 %	R\$ 69,58
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM. Especificação espiral encadernação 29mm cor preta, capacidade 200 folhas, pacote com 16 unidades.										
228	500,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 1,32	R\$ 660,0000	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00	78,7439 %	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO COR DOURADA. Especificação material papel couchê 180g com laminação dourada e verso branco. tamanho 30,5x30,5cm. quantidade 1 folha.										
229	500,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 1,32	R\$ 660,0000	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00	78,7439 %	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO COR PRATA. Especificação material papel couchê 180g com laminação prata e verso branco. tamanho 30,5x30,5cm. quantidade 1 folha.										
234	100,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,54	R\$ 254,0000	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	77,9513 %	R\$ 8,98
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO Nº. 14. Especificação pincel para desenho nº 14, com cerdas em filamento sintético firme e resistente e cabo de plástico formato chato, que possa ser utilizado em superfícies como tecido, tela e emborrachados e indicado para pintura com cola à base de água, resina à base de água, tinta à base de água tinta a óleo tinta acrílica decorativa tinta acrílica de tela tinta guache tinta pva tinta para tecido.										
235	100,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,54	R\$ 254,0000	R\$ 7,45	R\$ 745,00	65,9060 %	R\$ 4,91
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº. 10 PARA TECIDO CERDAS NATURAIS. Especificação pincel para pintura em tecido, nº. 10, com cerdas naturais e virola em alumínio com cabo amarelo longo formato chato, que possa ser utilizado com cola à base de água, cola à base de solvente, resina à base de água, resina à base de solvente, tinta à base de água, tinta à base de solvente, tinta a óleo, tinta acrílica decorativa, tinta acrílica para tela, tinta guache, tinta P.V.A. tinta para tecido, verniz à base de água, verniz à base de solvente.										
236	100,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,54	R\$ 254,0000	R\$ 9,83	R\$ 983,00	74,1607 %	R\$ 7,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº. 12 CERDAS DE PELO. Especificação pincel formato chato, com cabo longo na cor vermelha com cerdas de pelo da orelha de boi e virola em alumínio, que seja indicado para pintura em telas, painel, cerâmica, vidro, metal, madeira, papel, acabamentos e tecidos e que possa ser utilizado com tinta acrílica, artesanato, cerâmica, estamparia, tecidos, tecido fino, tela/acrílico, tela/óleo, tintas à base água e tintas diversas. usado na abertura e largura com uma ou mais cores na ponta.										
237	100,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,54	R\$ 254,0000	R\$ 7,99	R\$ 799,00	68,2102 %	R\$ 5,45
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº. 06 COM CERDAS NATURAIS. Especificação pincel para pintura em tecido, nº. 6, com cerdas naturais e virola em alumínio com cabo amarelo longo formato chato, que possa ser utilizado com cola à base de água, cola à base de solvente, resina à base de água, resina à base de solvente, tinta à base de água, tinta à base de solvente, tinta a óleo, tinta acrílica decorativa, tinta acrílica para tela, tinta guache, tinta P.V.A. tinta para tecido, verniz à base de água. verniz à base de solvente.										
238	60,00	UNIDADE	LEOARTE	LEOARTE	R\$ 21,10	R\$ 1.266,0000	R\$ 51,16	R\$ 3.069,60	58,7568 %	R\$ 30,06
<b>Descrição:</b> PISTOLA ELETRICA PLASTICA. Especificação pistola para cola quente, que utilize bastão de 7,5mm de diâmetro pistola com corpo injetado em plástico e ponta metálica potência 1012 watts tensão 110v.										
240	6.000,00	ROLO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 81,96	R\$ 491.760,0000	R\$ 239,93	R\$ 1.439.580,00	65,8400 %	R\$ 157,97
<b>Descrição:</b> TECIDO TNT CORES VARIADAS. Especificação com 1,40 mts de largura com gramatura de 40 ou 45 rolo 50m cores variadas.										
242	2.000,00	UNIDADE	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 1,79	R\$ 3.580,0000	R\$ 15,03	R\$ 30.060,00	88,0904 %	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR. Especificação tesoura escolar com tamanho de 13cm, com cabo em polipropileno na cor preta lâmina em aço inox, com ponta arredondada, régua de cm impressa na lâmina dimensões da tesoura comprimento13cm x largura5cm x altura1cm.										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 694.577,95</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.137.872,37</b>		<b>67,5107 %</b>	<b>R\$ 1.443.294,42</b>

Fornecedor : W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 19.373.439/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	100,00	UNIDADE	GRAM LINE	GRAM LINE	R\$ 72,66	R\$ 7.266,0000	R\$ 145,30	R\$ 14.530,00	49,9931 %	R\$ 72,64
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS. Especificação Quantidade de folhas simultâneas 100 Folhas, Material metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.										
28	446,00	CAIXA	GRAM LINE	GRAM LINE	R\$ 5,84	R\$ 2.604,6400	R\$ 11,66	R\$ 5.200,36	49,9142 %	R\$ 5,82
<b>Descrição:</b> GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000. Especificação O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear, caixa c/5000 unidades.										
62	100,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,05	R\$ 1.805,0000	R\$ 36,09	R\$ 3.609,00	49,9861 %	R\$ 18,04
<b>Descrição:</b> TINTA PARA TECIDOS. Especificação Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. pote de 15 ml com 6 cores.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	439,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 17,29	R\$ 7.590,3100	R\$ 34,58	R\$ 15.180,62	50,0000 %	R\$ 17,29
<b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM										
103	1.905,00	UNIDADE	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,79	R\$ 3.409,9500	R\$ 3,57	R\$ 6.800,85	49,8599 %	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> BORRACHA DUAS CORES. Especificação borracha vermelha azul. Tamanho 4,2 x 2,9 x 1,0 cm. peso 21 g. indicação apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite.										
104	1.210,00	UNIDADE	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 40,01	R\$ 48.412,1000	R\$ 80,02	R\$ 96.824,20	50,0000 %	R\$ 40,01
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA GRANDE. Especificação tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável, transparência para melhor visualização interna, formatos versáteis que organizam diversos tipos de objetos em qualquer lugar da casa, material plástico, capacidade 30 litros. conteúdo da embalagem 01 organizador médio alto 30 litros 925 dimensão aproximada (axlc) 30,5 x 30 x 41,5 cm.										
105	1.620,00	UNIDADE	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 29,99	R\$ 48.583,8000	R\$ 59,98	R\$ 97.167,60	50,0000 %	R\$ 29,99
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO MÉDIO. Especificação caixa organizadora media 38x29x18, 5cm. caixa organizadora média 20,39 litros, acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas, montagem rápida e prática, em polipropileno. dimensões 380 x 290 x 185 mm.										
108	5.060,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 39,67	R\$ 200.730,2000	R\$ 79,34	R\$ 401.460,40	50,0000 %	R\$ 39,67
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS. Especificação capa para encadernação A4 pacote com 100 unidades ACP, descrição tamanho 212 mm x 299 mm.										
111	64,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 16,53	R\$ 1.057,9200	R\$ 33,06	R\$ 2.115,84	50,0000 %	R\$ 16,53
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA. Especificação fórmula à base água, sem odor, não tóxico, embalagem com 18ml.										
112	121,00	QUILO	MERCUR	MERCUR	R\$ 27,53	R\$ 3.331,1300	R\$ 55,05	R\$ 6.661,05	49,9909 %	R\$ 27,52
<b>Descrição:</b> ELASTICO TIPO LIGA LATEX Nº 18. Especificação elástico látex /borracha, tamanho fino, cor amarelo. medidas aproximadas 1,5mm x 2 mm x 8 cm. peso 1.000 gr.										
130	507,00	UNIDADE	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 5,49	R\$ 2.783,4300	R\$ 10,97	R\$ 5.561,79	49,9544 %	R\$ 5,48
<b>Descrição:</b> FITA CREPE. Especificação fita crepe adere 18mmx50m. composição papel crepe, adesivo e aditivo, tipo monoface, largura 18mm, comprimento 50m, cor branca.										
131	165,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 35,89	R\$ 5.921,8500	R\$ 71,78	R\$ 11.843,70	50,0000 %	R\$ 35,89
<b>Descrição:</b> FURADOR DE PAPEL. Especificação perfurador / furador de papel, comprimento 120mm. altura 134mm. Largura 105mm. trava de segurança, capacidade 30 folhas, base antidesslizante. 2 furos, perfura até 30 folhas, com margeador. composição metal, pintura eletrostática e plástico.										
154	140,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 46,36	R\$ 6.490,4000	R\$ 92,72	R\$ 12.980,80	50,0000 %	R\$ 46,36
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO. Especificação espiral 40mm, com capacidade de encadernação de 350 folhas, pacote com 18 unidades.										
155	4,00	UNIDADE	FERTAK	FERTAK	R\$ 67,00	R\$ 268,0000	R\$ 134,19	R\$ 536,76	50,0707 %	R\$ 67,19
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
171	160,00	CAIXA	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 19,62	R\$ 3.139,2000	R\$ 39,22	R\$ 6.275,20	49,9745 %	R\$ 19,60
<b>Descrição:</b> BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM. Especificação Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mmx 85mm.										
183	2,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 52,77	R\$ 105,5400	R\$ 105,53	R\$ 211,06	49,9952 %	R\$ 52,76
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Especificação CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA 50 UNIDADES.										
199	140,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 27,45	R\$ 3.843,0000	R\$ 54,93	R\$ 7.690,20	50,0273 %	R\$ 27,48
<b>Descrição:</b> APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA. Especificação aplicador aparelho dispenser fita adesiva larga 50mm. fabricado e injetado em material abs alto impacto lâmina de corte em aço temperado com espessura de 4mm. suporta larguras de fitas de 8 mm até 50mm. comprimento máximo das fitas até 150 metros.										
200	140,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,46	R\$ 204,4000	R\$ 2,94	R\$ 411,60	50,3401 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO. Especificação apontador plástico com depósito de 6cm, no formato retangular, atóxico, em resina termoplástica e lâmina em aço inox cores diversas dimensões do produto altura 60mm x largura 23mm x comprimento 16mm.										
201	40,00	UNIDADE	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 41,40	R\$ 1.656,0000	R\$ 82,82	R\$ 3.312,80	50,0120 %	R\$ 41,42
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS. Especificação caixa organizador correspondência mesa tripla, quantidade de compartimentos 3, tamanho dos compartimentos a4. altura x largura x profundidade 18 cm x 25 cm x 36.8 cm. material acrílico.										
202	60,00	UNIDADE	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 19,00	R\$ 1.140,0000	R\$ 38,92	R\$ 2.335,20	51,1819 %	R\$ 19,92
<b>Descrição:</b> BARBANTE Nº 04 COM 400 GR. Especificação barbante cru 400g 8 fios, rolo com 297 mts, ideal para crochê, tricô e artesanato, qualidade fio a fio. material escolar e escritório.										
212	100,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,49	R\$ 949,0000	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	50,0526 %	R\$ 9,51
<b>Descrição:</b> COLA GLITER CORES VARIADAS. Especificação ideal para atividades de desenvolvimento artístico. cores variadas, caixa com 6 unidades/23g com seis opções de cores.										
213	50,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 29,79	R\$ 1.489,5000	R\$ 59,60	R\$ 2.980,00	50,0167 %	R\$ 29,81
<b>Descrição:</b> DISPENSADOR DE FITA ADESIVA ATE 9MM 50M. Especificação estrutural fabricada em material metálico reforçado, cabo anatômico fabricado em plástico reforçado para que não machuque as mãos ao utilizar o produto por um longo período, guia com mola que mantém a fita na posição correta para aplicação, rolo pressor em plástico, haste plástica para pressionar a fita durante a aplicação, lâmina serrilhada para corte da fita com tampo protetor, ideal para rolos com, no máximo, 50mm de largura e 50m de comprimento suporte aplicador para fita adesiva larga 50mm corta no tamanho ideal, comprimento 50m altura 9 cm largura 5 cm (50mm), tamanho 23 x 16 x 6cm material do suporte plástico polipropileno. material do cortador aço.										
231	1.500,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 6,14	R\$ 9.210,0000	R\$ 12,30	R\$ 18.450,00	50,0813 %	R\$ 6,16
<b>Descrição:</b> PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO. Especificação tipo de papel offset 180g/m² cor variadas. formato 230mm x 335mm.										
232	300,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 12,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00	49,9791 %	R\$ 11,99
<b>Descrição:</b> PASTA LOMBO LARGO. Especificação pasta a/z lombo largo, revestimento externo com plástico pp e interno com papel branco, etiqueta face única na lombada, olhal niquelado, ferragem niquelado, auto montável, tamanho 28,5 x 34,5 x 8,0 cm.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>50,0036</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>365.644,66</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>365.591,37</b>	<b>731.236,03</b>		

Fornecedor : S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - 43.825.796/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	50,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 23,98	R\$ 1.199,0000	R\$ 49,67	R\$ 2.483,50	51,7213 %	R\$ 25,69

**Descrição:** PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM

93	165,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 20,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 43,84	R\$ 7.233,60	54,3795 %	R\$ 23,84
----	--------	---------	-----------	-----------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. Especificação sem bobina, portátil, dupla alimentação (solar e bateria) porcentagem e raiz quadrada, (porcentual básico), cálculo de percentuais básicos, dígitos 12 dígitos. tipo mesa.

142	188,00	UNIDADE	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 6,00	R\$ 1.128,0000	R\$ 22,35	R\$ 4.201,80	73,1543 %	R\$ 16,35
-----	--------	---------	-----------	-----------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** PILHA ALCALINA AA. Especificação pilha alcalina tamanho aa, embalagem com 2 unidades.

143	340,00	PACOTE	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 10,00	R\$ 3.400,0000	R\$ 42,33	R\$ 14.392,20	76,3760 %	R\$ 32,33
-----	--------	--------	-----------	-----------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** PILHA PALITO ALCALINA. Especificação pilha alcalina tamanho aaa (pilha palito), embalagem com 4 unidades.

158	80,00	FOLHA	MAKE +	MAKE +	R\$ 2,50	R\$ 200,0000	R\$ 14,73	R\$ 1.178,40	83,0278 %	R\$ 12,23
-----	-------	-------	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** EVA LISO GRANDE 40X60

167	62,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 50,00	R\$ 3.100,0000	R\$ 105,54	R\$ 6.543,48	52,6245 %	R\$ 55,54
-----	-------	-------	-----------	-----------	-----------	----------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

174	1.520,00	UNIDADE	MAKE +	MAKE +	R\$ 2,20	R\$ 3.344,0000	R\$ 4,57	R\$ 6.946,40	51,8599 %	R\$ 2,37
-----	----------	---------	--------	--------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** EVA CORES VARIADAS 3MM. Especificação placa 3mm, 40 x 55cm, (cores lisas).

189	6,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 17,50	R\$ 105,0000	R\$ 35,52	R\$ 213,12	50,7319 %	R\$ 18,02
-----	------	-------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** MARCA TEXTO VÁRIAS CORESCX COM 12 UNIDADES

233	100,00	PACOTE	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 6,00	R\$ 600,0000	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00	68,1697 %	R\$ 12,85
-----	--------	--------	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** PILHA ALCALINA AA PACOTE. Especificação pilha alcalina tamanho aa, embalagem com 2 unidades.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>63,6714</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>28.701,50</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>16.376,00</b>	<b>45.077,50</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.734.737,30	R\$ 4.875.562,74	64,4197 %	3.140.825,44

Senador José Porfírio - Pará, 26 de Dezembro de 2024

DIRCEU BIANCARDI  
PREFEITO MUNICIPAL